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WAKOL DL 3365 StarLeit 

Informacje techniczne 

Zastosowanie 

Jasny, zawierający włókna klej dyspersyjny, wg normy DIN EN 14259 do układania 
prądoprzewodzących 

• wykładzin PCW w rolkach i płytkch 

• wykładzin tekstylnych 

• linoleum 

• wykładzin kauczukowych (o grubości do 4 mm) 

na odpowiednio przygotowanych chłonnych podłożach, do stosowania w pomieszczeniach. 

Szczególne właściwości 

 1)  2)  3)  4) 
 

• bez rozpuszczalników wg TRGS 610 • na podłogi z ogrzewaniem podłogowym 
• przewodzi ładunki elektryczne • pod meble na kółkach 
• pod wykładziny tekstylne również bez 

gruntówki prądoprzewodzącej 
 

 
1) wg kryteriów GEV zaklasyfikowany do klasy emisji EMICODE EC1 PLUS: bardzo niska emisja 
2) oznaczenie „Błękitny Anioł“ (Blauer Engel) produktów o niskiej emisji wg RAL – UZ 113 
3)  klasa emisji wg prawa francuskiego 
4) emisyjność produktu sprawdzona wg wytycznych DiBt (Niemiecki Instytut Techniki Budowlanej): 
 Wakol GmbH, 66954 Pirmasens 

Dane techniczne 

Baza surowcowa : dyspersja akrylowa 

Skład materiałowy: zawiesiny poliacrylanowo- polistyrenowe, woda, 
prądoprzewodzące włókna, środki powierzchniowo czynne, 
zagęszczacze, wypełniacze i środki konserwujące, 
wypełniacze mineralne, żywica naturalna 

Czas wstępnego 
odparowania: ok. 10 - 15 minut - zależnie od rodzaju podłoża, 
 wykładziny i uzębienia szpachli 

Czas układania: ok. 20 - 40 minut 

Środek czyszczący: woda, przed zaschnięciem kleju 

Oporność upływowa: < 3x105 Ω ( wg DIN EN 13415) 
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Temperatura składowania: powyżej +5 °C, produkt wrażliwy na przemrożenie 

Okres składowania: 12 miesięcy w temperaturze pokojowej 

GISCODE: D 1 

EMICODE:  EC1 PLUS 

Sposób nanoszenia i zużycie5): 

Pajarito 7 250 - 300 g/m² wykładziny PCW i kauczukowe 

TKB S2 400 - 450 g/m² linoleum, wykładziny tekstylne (w połączeniu z gruntówką 
prądoprzewodzącą WAKOL DL 3078) 

Pajarito 25 500 - 550 g/m² wykładziny tekstylne 

5) Zużycie zależy od struktury klejonej wykładziny i chłonności podłoża 

Podłoże 

Podłoże i warunki klimatyczne w pomieszczeniu muszą odpowiadać normie DIN 18365. 
Podłoże musi być równe, trwale suche, mocne, bez rys, zanieczyszczeń i substancji 
utrudniających klejenie. 

Na podłoża niechłonne lub nierówne należy najpierw wylać masę wyrównawczą Wakol. 
Należy przestrzegać zaleceń z kart informacji technicznych zastosowanej gruntówki i masy 
wyrównawczej. 

Aplikacja 

Prądoprzewodzące wykładziny tekstylne nie wymagają gruntowania podłoża gruntówką 
prądoprzewodzącą. Przy układaniu pozostałych wykładzin należy na przygotowane podłoże 
nałożyć, przy pomocy wałka z drobnej pianki, gruntówkę prądoprzewodzącą WAKOL DL 
3078. Należy utworzyć zamkniętą powłokę. Dalsza praca jest możliwa dopiero po całkowitym 
wyschnięciu gruntówki - minimum 3 - 5 godzin przy dobrym wietrzeniu. Układać można 
również na siatkę z taśmy miedzianej. 

UWAGA! Należy zastosować się do ewentualnie odmiennych zaleceń producenta 
wykładziny. 

Przed użyciem klej należy dokładnie wymieszać. Klej należy nakładać na podłoże 
równomiernie szpachlą zębatą unikając tworzenia się skupisk. Po upływie czasu wstępnego 
odparowania nałożyć wykładzinę i docisnąć odpowiednim narzędziem. Po krótkim czasie 
ponownie docisnąć. Narożniki twardych wykładzin należy ewentualnie obciążyć do czasu 
związania kleju. 

Przepisy BHP i ochrony środowiska 

Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci. Podczas aplikacji i schnięcia należy 
zadbać o odpowiednią wentylację pomieszczenia! Podczas aplikacji produktu należy unikać 
jedzenia, picia i palenia. Należy nosić rękawice ochronne. W przypadku przedostania się do 
oczu lub na skórę, miejsce to należy bezzwłocznie, starannie przepłukać wodą. Narzędzia 
należy czyścić wodą i mydłem bezpośrednio po użyciu. Nie dopuszczać do przedostania się 
preparatu do kanalizacji, do zbiorników wodnych ani do gleby. Informacja dla alergików pod 
numerem telefonu +49 (0)6331/8001-144. 
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Usuwanie odpadów 

Do recyklingu należy przekazywać wyłącznie całkowicie opróżnione opakowania. 
Pozostałości materiału po zaschnięciu można usuwać jako odpady domowe. 

Uziemienie systemu prądoprzewodzącego 

W celu odprowadzenia ładunków elektrostatycznych system złożony z prądoprzewodzącej 
wykładziny, prądoprzewodzącego kleju i ewentualnie z prądoprzewodzącej gruntówki musi 
być połączony z uziemieniem. W tym celu należy przed układaniem lub w trakcie układania 
wykładziny zamocować na gruntówce lub w taśmę miedzianą o długości co najmniej 1 m, 
którą wykwalifikowany elektryk powinien podłączyć do uziemienia. Na każde do 30 m2 
powierzchni należy stosować jeden punkt uziemienia instalując je możliwie po przeciwnych 
stronach pomieszczenia. 

Ważne wskazówki 

Nie pracować w temperaturze poniżej +15 °C. Klej WAKOL DL 3365 StarLeit magazynowany 
w chłodnym pomieszczeniu należy odpowiednio wcześnie przenieść do ciepłego 
pomieszczenia. 

Do prądoprzewodzących wykładzin tekstylnych klejonych bez gruntówki prądoprzewodzącej 
stosować szpachlę Pajarito 25. 

Gwarantujemy stałą wysoką jakość naszych produktów. Wszystkie informacje oparte są na 
badaniach oraz wieloletnim praktycznym doświadczeniu i dotyczą warunków zgodnych z 
normami. Wielość stosowanych materiałów i różne warunki na budowie, na które nie mamy 
wpływu, wykluczają roszczenia związane z tymi informacjami. Dlatego zalecamy 
przeprowadzenie odpowiednich prób własnych. Należy przestrzegać zaleceń producentów 
wykładzin oraz aktualnie obowiązujących norm i kart informacji technicznych. Nasz dział 
techniczny, w przypadku dalszych pytań jest do Państwa dyspozycji. 

Karty informacji technicznych dostępne są na stronie www.wakol.com. 

Niniejsza karta informacji technicznych z 29.06.2015 anuluje wszystkie poprzednie karty. 


